

Ravnstrup Eksportstald A/S

Holstebrovej 121, Ravnstrup, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 28 80 81

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024



This document has esignatur Agreement-ID: 6cc7f2MksjP252157679

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Sonja Rosgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravnstrup Eksportstald A/S Holstebrovej 121 Ravnstrup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 28 80 81
	Stiftet: 10. juli 2009
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Lars Rosgaard Kaj Rosgaard Ole Rosgaard
Direktion	Lars Rosgaard
Revisor	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af eksportstald med grise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 301.807 kr. mod 727.206 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -25.783 kr. mod 61.196 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	301.807	727.206
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-481.404	-477.702
Resultat før finansielle poster	-179.597	249.504
Andre finansielle indtægter	476.985	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-329.171	-162.308
Resultat før skat	-31.783	87.196
Skat af årets resultat	6.000	-26.000
Årets resultat	-25.783	61.196
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	61.196
Disponeret fra overført resultat	-25.783	0
Disponeret i alt	-25.783	61.196

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.414.547	8.811.024
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.249	313.176
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.642.796</u>	<u>9.124.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.642.796</u>	<u>9.124.200</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>51.826</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>51.826</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	295.973	0
Andre tilgodehavender	11.780	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>15.092</u>	<u>19.380</u>
Tilgodehavender i alt	<u>322.845</u>	<u>19.380</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>322.845</u>	<u>71.206</u>
Aktiver i alt	<u>8.965.641</u>	<u>9.195.406</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	565.123	590.906
Egenkapital i alt	2.565.123	2.590.906
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	162.000	168.000
Hensatte forpligtelser i alt	162.000	168.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.409.610	2.989.965
Deposita	25.000	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.434.610	2.989.965
5 Kortfristet del af langfristet gæld	205.000	280.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.537	423.317
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.125.817	1.828.242
Anden gæld	441.554	914.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.803.908	3.446.535
Gældsforpligtelser i alt	6.238.518	6.436.500
Passiver i alt	8.965.641	9.195.406
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	2.000.000	529.710	2.529.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	61.196	61.196
Egenkapital 1. maj 2023	2.000.000	590.906	2.590.906
Årets overførte overskud eller underskud	0	-25.783	-25.783
	2.000.000	565.123	2.565.123

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Kursgevinster på lån	<u>476.985</u>	<u>0</u>
	<u>476.985</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	<u>476.985</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>476.985</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	163.676	90.371
Andre finansielle omkostninger	<u>165.495</u>	<u>71.937</u>
	<u>329.171</u>	<u>162.308</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	12.543.895	747.519
Kostpris ultimo	12.543.895	747.519
Af- og nedskrivninger primo	3.732.871	434.343
Årets afskrivninger	396.477	84.927
Af- og nedskrivninger ultimo	4.129.348	519.270
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.414.547	228.249

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2024</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.614.610	205.000	2.409.610	1.590.000
Deposita	25.000	0	25.000	25.000
	2.639.610	205.000	2.434.610	1.615.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.615 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 8.415 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.349 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet deltager i en cash pool-ordning sammen med koncernens øvrige driftselskaber. Samtlige selskaber omfattet af ordningen hæfter solidarisk og ubegrænset for en samlet kreditramme på 4 mio. kr. På statutidspunktet var kreditrammen udnyttet med 3,2 mio. kr.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Rosgaard Holding ApS, CVR-nr. 30353617, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Lars Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 4ff4da04-1753-4ba3-8b1e-4452ee18046f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:51:00
Underskrevet med MitID



Lars Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Rosgaard
Direktør
ID: 4ff4da04-1753-4ba3-8b1e-4452ee18046f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:51:00
Underskrevet med MitID



Kaj Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kaj Norman Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: cc4988f9-0a3d-4739-a5ff-7bb0d15e90d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 15:37:25
Underskrevet med MitID



Ole Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Rosgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 39eb2ab2-6d99-4370-9f20-ba31519b74f3
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:13:26
Underskrevet med MitID



Allan Vissing Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Allan Vissing Andersen
Revisor
ID: b2c37d6b-dc85-48e7-b4c7-33c1b2ef24f2
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:26:03
Underskrevet med MitID



Sonja Rosgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sonja Elbrønd Rosgaard
Dirigent
ID: 5d0eb0f1-f8f9-43f2-8090-bd4cfd69d9eb
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 06-11-2024 kl.: 16:40:40
Underskrevet med MitID

